
Contacto

Teléfono 922423702
Correo Electrónico 
spce.infraestructuraequipamiento@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 4
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CBAM 6-2024 DGIE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos del Gobierno de Canarias
Correo Electrónico spce.infraestructuraequipamiento@gobiernodecanarias.org

Objeto del Contrato: Suministro de monitores para equipos informáticos de los ciclos formativos de
grado medio y de grado superior a impartir en los centros de nueva creación dependientes de la
Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes del Gobierno de
Canarias.

Suministro de monitores para equipos informáticos de los ciclos formativos de grado medio y de gradoDescripción 
superior a impartir en los centros de nueva creación dependientes de la Consejería de Educación, Formación
Profesional, Actividad Física y Deportes del Gobierno de Canarias.
Valor estimado del contrato 36.346,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.891,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.346,88 EUR.

Clasificación CPV
30214000 - Puestos de trabajo.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Plazo máximo de ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa TICNOVA QUALITY TEAM, S.L. con NIF B43067586 el siguiente contrato basado: Suministro
de monitores para equipos informáticos destinados a los ciclos formativos de grado medio y superior a impartir en los
centros de nueva creación de la Consejería de Educación, FP, Actividad Física y Deportes habiendo resultado como

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Edificio Servicios Múltiples III
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 30.231,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

mejor clasificada, tras la valoración de las ofertas recibidas, por importe de 32.347,38 euros impuestos incluidos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TICNOVA QUALITY TEAM, S.L.
NIF B43067586
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

IGNASI IGLESIES, 161
(43206) REUS España

Contacto

Teléfono +34 602259901
Correo Electrónico fromero@ticnova.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.231,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.347,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 109788/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c8sBgsTyODBeXKl8e8FSWeSYSkyoZEJkfvinTadbw%2B2ObAvjPZmPkxnYL/HmU6ngfalPosItDj6YwpGlgp7%2BVN4oRNDpWPPsF0d%2Bn09CZzoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección General de Infraestructuras y
Equipamiento

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5. Ed. Tres de Mayo
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico.

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 11:00 horas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020/52
Objeto Acuerdo marco para la contratación de los suministros de ordenadores de mesa, ordenadores portátiles,
monitores y otras soluciones de puesto de trabajo
11
Lote/Descripción Lote 11: Monitores de 27 pulgadas
Procedimiento de licitación basado en el Acuerdo Marco 02/2020, configurado en un único archivo electrónico y con
procedimiento de valoración de oferta económica o evaluable mediante fórmula.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J
9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ROL7sNqt9DO9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014098167 |  2024-000939930 | mié, 04 sep 2024 13:17:30:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37047156897188926261512539636524506235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ROL7sNqt9DO9Hd5zqvq9cg%3D%3D



